Rapport d’Activité : Commission de Jeunes

Membres de la commission : Emmanuel ALLIGIER (27), Adrien LAHOUSSE (14), Frédéric GEFFRAY
(27), Richard SANCHEZ (50), Céline JOUAUX (61), Stéphanie LACARIAT-SAUSSAYE (76), Guillaume
LEVAVASSEUR (Médecin)

Suppléants : Serge BARTHE (76), Maud ROBERT-MAUGER (61), Christine CHEVEREAU (50)

Pour cette premiére année de mandat, je tiens en premier a remercier pour I'aide apportée au bon
fonctionnement de la commission, les permanents du centre de Ligue d’Honfleur, en particulier Sylvie
pour son soutien permanent, 'Equipe Technique Régionale pour leurs conseils, les élus de la
Commission et les représentants départementaux pour leur disponibilité.

Mes remerciements vont également aux enseignants professionnels qui s’investissent pour la réussite
de nos jeunes, aux clubs qui accueillent les compétitions régionales, aux parents, aux élus des comités
et des clubs, qui nous confortent dans notre politique sportive et d’entrainement de I'élite.

L’organisation régionale reste centrée sur les U12, avec le regroupement de nos meilleurs jeunes sur
Caen, Poses, Honfleur et Rouen, mais aussi avec I'entrainement de proximité réalisé par 'ETR dans
les clubs.

En 2025, en fonction des directives fédérales, la Ligue poursuit son aide a la mise en place de la
modernisation des écoles de tennis, avec le challenge « nouvelle école de tennis » ouvert a toutes
les écoles de tennis du territoire en complément du challenge « Clubs et Enseignants Formateurs »,
avec une dotation totale de 28000€.

Bravo au TC ST Gorges des Groseillers qui remporte le challenge « nouvelle école de tennis ».

En 2026/2028, la commission suivra en particulier 3 indicateurs qui s’inscrivent dans cette politique
Fédérale et Régionale :
- Pourcentage des U10 ayant une couleur (objectif 98%)
Pourcentage des compétiteurs 8-10 ans a 1 match, 5 matchs et 20 matchs (objectifs 85%, 60% et 5%)
- Taux de fidélisation a 3 ans pour les U10 (objectif 50%)

Je félicite aussi tous les bénévoles, pour leur engagement, nous permettent d’aider les meilleurs jeunes
de notre Ligue dans leur progression Régionale, Nationale et Internationale.

Cette saison, nos jeunes Normands ont brillé au niveau national et sur le circuit international.
En particulier 3 titres de champions de France

- Thiago CARMASOL Champion de France 11/12 ans en simple a Roland GARROS.
- US MONDEVILLE Champion de France par équipe 11/12 ans.
- College Bobée d’Yvetot Champion de France UNSS.

Emmanuel ALLIGIER
Président de la Commission de Jeunes



Résultats des compétitions organisées par la commission jeunes :

« CHAMPIONNAT DE FRANCE PAR EQUIPES 12 ANS

Filles : Bourgtheroulde TC Roumois (27) bat Caen TC (14) 2/1.
Garcons : Mondeville USO bat Bois Guillaume USC Tennis = 3/0

e CHALLENGE PAR EQUIPE MIXTE DE NORMANDIE

13/14 ans : Bois Guillaume USC (76) bat Rouen UC AS (76) - 4/1
15/16 ans : Caen TC (14) bat Mont Saint Aignan TC (76) - 3/2

« CHAMPIONNAT INDIVIDUEL DE NORMANDIE

11/12 ANS FILLES
Clara DEBRIS 15 (TC de I'Estuaire) bat Mai LAURENT 15/2 (Mont Saint Aignan TC)
11/12 ANS GARCONS
Thiago CARMASOL 15 (Mondeville USO) bat Esteban SIMULESCU 15/3 (Entente Tennis Plateau Est)
13/14 ANS FILLES
Lina AMIROUCH 5/6 (Evreux ALM) bat Victoria BASTE 4/6 (Mont-Saint Aignan TC)
13/14 ANS GARCONS
Louis KOSAK 4/6 (Mont-Saint Aignan TC) bat Timéo MALANDAIN 15 (Mont-Saint Aignan TC)
15/16 ANS FILLES
Romane MOREL 0 (Mondeville USO) bat Elise LESIGNE 3/6 (Caen TC)
15/16 ANS GARCONS
Thomas PIOT 3/6 (Bernay SC) bat Gaby PECCATUS 5/6 (Fécamp TC)
17/18 ANS FILLES
Fleur MAYORAL 3/6 (Mont-Saint Aignan TC) bat Léane BEN AMMAR 3/6 (Mont-Saint Aignan TC)
17/18 ANS GARCONS
Tom CHUSSEAU 1/6 (Bois Guillaume USC Tennis) bat Enzo PIERROT 4/6 (Mont-Saint Aignan TC)

* CHALLENGE COULEURS INDIVIDUEL DE NORMANDIE

Orange :
Filles : Olivia POULEAU NC (Bourgtheroulde TC Roumois) bat Héléne TELEGEIEV 40 (CAEN TC)
Garcons : Tom CHARLES 30/5 (Evreux ALM) bat Henri DONNEVE 30/5 (Louviers TC)
Vert :
Filles : Zélie LECLERC 30/3 (Verson TC) bat Lucy MANGA 30/4 (Honfleur TC)
Garcons : Clarence BELLIN LACOUR 30/5 (Lisieux TCA) bat Max MAURICE 30/5 (Pavilly Barentin TC)
Jaune :
Filles : Constance ADER 30/1 (Pacy sur Eure TC) bat Théa BOULIER 30 (Bourgtheroulde TC Roumois)
Gargons : Lucas BOULIER 30/1 (Bourgtheroulde TC Roumois) bat Nathan SAVOYE 30/1 (Le Havre AC)



* NOS JEUNES ESPOIRS

BEN ALI Cyrine
GARDEA Camille
KELLOU Lana
ROBILLARD Maxime
AUBE Garance
CARAYON Anna
CAREMEL Ninon
CARMASOL Tahia
CAUDY FEUILLET Yvan
CHARLES Louise
COESLIER CABASSE Léa
DROUET Charles
KADZIOLKA Ronan
MARTIN Raphael
OLIVIER Céleste
PANAIT Alma

PIVET Lény

ROCHE Marilou
SOW Eléazar
BALLESTER Charlie
BARABE Alexane
CHARLES Tom
DELIE-PILON Martin
DELISLE Antonin
DONNEVE Henri
FLORIN Mathieu
FOSSEY Paul
HAMEL Diane
LECARPENTIER Rose
LEROUTIER Malo
MAURICE Max
THIEBOT Mahé
TOUCHARD Célestin
VARIN Terry

BELLIN LACOUR Clarence
LAFORGUE Jeanne
LE BERRE Simon
LECLERC Zélie
LEJAL Noa

MANGA Lucy
RENOUF Salomé
SOW Léa

BOULIER Lucas
BOULIER Théa
ADER Constance
SAVOYE Nathan

DI FIORE Victorine
LAURENT Mai
RICHTER Nino
ROCHE Raphael
CARMASOL Thiago
DEBRIS Clara
MAURICE Elisa
SIMULESCU Esteban
CHAN Clément
MALANDAIN Timéo
MALLASSINET Lisa
AMICE Hippolyte
DESTAPPE Maxence
KOSAK Louis
LESIGNE Elise

JADE Daniel

MOREL Romane
CHUSSEAU Tom
KALITERNA Arijan

2019
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2018
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015
2015
2014
2014
2014
2014
2013
2013
2013
2013
2012
2012
2012
2011
2011
2011
2010
2009
2009
2008
2008

Elbeuf AL Buquet
Rouen UC AS
Mont Saint Aignan TC
Verson TC
Rouen TC
Briouze
Bois Guillaume USC Tennis
Ifs Amicale du Tennis
CaenTC
Evreux ALM
Bois Guillaume USC Tennis
GMT Le Havre Métropole-Fontenay
Saint Pair sur Mer
Pacy sur Eure TC
Caen TC
Granville TC
Tennis Club Mézidon Vallée d'Auge
Bois Guillaume USC Tennis
GMT Le Havre Métropole-Fontenay
Ranville TC
Pavilly Barentin TC
Evreux ALM
Sotteville lés Rouen SSCC
Le Havre AC
Louviers TC
Rugles Sporting Club du Hanoy
Tourlaville TC Loisirs
Ifs Amicale du Tennis
Saint Lo Manche TC
Caen TC
Mont Saint Aignan TC
Tourlaville TC Loisirs
Pont Audemer TC
Troarn Tennis Club
Lisieux TCA
Granville TC
Caen TC
Verson TC
Houlgate SC
Honfleur TC
Siouville Hague Tennis Band
GMT Le Havre Métropole-Fontenay
Bourgtheroulde TC Roumois
Bourgtheroulde TC Roumois
Pacy sur Eure
Le Havre AC
Bois Guillaume USC Tennis
Mont Saint Aignan TC
Mondeville USO
Bois Guillaume USC Tennis
Mondeville USO
TC de I'Estuaire
Mont Saint Aignan TC
Entente Tennis Plateau Est
Bois Guillaume USC Tennis
TC de I'Estuaire
Lisieux TCA
Yvetot TC
Mont Saint Aignan TC
Mont Saint Aignan TC
Caen TC
Mont Saint Aignan TC
Mondeville USO
Bois Guillaume USC Tennis
Gisors TC

Orange
Orange
Orange
Orange
40
Orange
40
40/2
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
40
30/2
30/3
30/3
30/4
30/3
30/4
40
40
40/2
30/4
30/2
40
30/3
40
30/2
30/3
30/2
30/3
30/2
30/2
40
30/3
30/1
15/4
15/3
30
15/2
15/1
15/4
15/5
5/6
15
15/1
15/1
15/1
5/6
15
2/6
2/6
3/6
3/6
-4/6

1/6



