Rapport d'Activité : Commission de Jeunes

<u>Membres de la commission</u>: Emmanuel ALLIGIER (27), Adrien LAHOUSSE (14), Frédéric GEFFRAY (27), Richard SANCHEZ (50), Céline JOUAUX (61), Stéphanie LACARIAT-SAUSSAYE (76), Guillaume LEVAVASSEUR (Médecin)

Suppléants : Serge BARTHE (76), Maud ROBERT-MAUGER (61), Christine CHEVEREAU (50)

.

Pour cette première année de mandat, je tiens en premier à remercier pour l'aide apportée au bon fonctionnement de la commission, les permanents du centre de Ligue d'Honfleur, en particulier Sylvie pour son soutien permanent, l'Equipe Technique Régionale pour leurs conseils, les élus de la Commission et les représentants départementaux pour leur disponibilité.

Mes remerciements vont également aux enseignants professionnels qui s'investissent pour la réussite de nos jeunes, aux clubs qui accueillent les compétitions régionales, aux parents, aux élus des comités et des clubs, qui nous confortent dans notre politique sportive et d'entraînement de l'élite.

L'organisation régionale reste centrée sur les U12, avec le regroupement de nos meilleurs jeunes sur Caen, Poses, Honfleur et Rouen, mais aussi avec l'entraînement de proximité réalisé par l'ETR dans les clubs.

En 2025, en fonction des directives fédérales, la Ligue poursuit son aide à la mise en place de la modernisation des écoles de tennis, avec le challenge « **nouvelle école de tennis** » ouvert à toutes les écoles de tennis du territoire en complément du challenge « Clubs et Enseignants Formateurs », avec une dotation totale de 28000€.

Bravo au TC ST Gorges des Groseillers qui remporte le challenge « nouvelle école de tennis ».

En 2026/2028, la commission suivra en particulier 3 indicateurs qui s'inscrivent dans cette politique Fédérale et Régionale :

- Pourcentage des U10 ayant une couleur (objectif 98%)
- Pourcentage des compétiteurs 8-10 ans à 1 match, 5 matchs et 20 matchs (objectifs 85%, 60% et 5%)
- Taux de fidélisation à 3 ans pour les U10 (objectif 50%)

Je félicite aussi tous les bénévoles, pour leur engagement, nous permettent d'aider les meilleurs jeunes de notre Ligue dans leur progression Régionale, Nationale et Internationale.

Cette saison, nos jeunes Normands ont brillé au niveau national et sur le circuit international.

En particulier 3 titres de champions de France

- Thiago CARMASOL Champion de France 11/12 ans en simple à Roland GARROS.
- US MONDEVILLE Champion de France par équipe 11/12 ans.
- Collège Bobée d'Yvetot Champion de France UNSS.

Résultats des compétitions organisées par la commission jeunes :

CHAMPIONNAT DE FRANCE PAR EQUIPES 12 ANS

Filles: Bourgtheroulde TC Roumois (27) bat Caen TC (14) 2/1.

Garçons: Mondeville USO bat Bois Guillaume USC Tennis = 3/0

CHALLENGE PAR EQUIPE MIXTE DE NORMANDIE

13/14 ans: Bois Guillaume USC (76) bat Rouen UC AS (76) - 4/1 **15/16 ans**: Caen TC (14) bat Mont Saint Aignan TC (76) - 3/2

CHAMPIONNAT INDIVIDUEL DE NORMANDIE

11/12 ANS FILLES

Clara DEBRIS 15 (TC de l'Estuaire) bat Mai LAURENT 15/2 (Mont Saint Aignan TC)

11/12 ANS GARCONS

Thiago CARMASOL 15 (Mondeville USO) bat Esteban SIMULESCU 15/3 (Entente Tennis Plateau Est)

13/14 ANS FILLES

Lina AMIROUCH 5/6 (Evreux ALM) bat Victoria BASTE 4/6 (Mont-Saint Aignan TC)

13/14 ANS GARCONS

Louis KOSAK 4/6 (Mont-Saint Aignan TC) bat Timéo MALANDAIN 15 (Mont-Saint Aignan TC)

15/16 ANS FILLES

Romane MOREL 0 (Mondeville USO) bat Elise LESIGNE 3/6 (Caen TC)

15/16 ANS GARCONS

Thomas PIOT 3/6 (Bernay SC) bat Gaby PECCATUS 5/6 (Fécamp TC)

17/18 ANS FILLES

Fleur MAYORAL 3/6 (Mont-Saint Aignan TC) bat Léane BEN AMMAR 3/6 (Mont-Saint Aignan TC)

17/18 ANS GARCONS

Tom CHUSSEAU 1/6 (Bois Guillaume USC Tennis) bat Enzo PIERROT 4/6 (Mont-Saint Aignan TC)

• CHALLENGE COULEURS INDIVIDUEL DE NORMANDIE

Orange:

Filles: Olivia POULEAU NC (Bourgtheroulde TC Roumois) bat Hélène TELEGEIEV 40 (CAEN TC)

Garçons: Tom CHARLES 30/5 (Evreux ALM) bat Henri DONNEVE 30/5 (Louviers TC)

Vert:

Filles: Zélie LECLERC 30/3 (Verson TC) bat Lucy MANGA 30/4 (Honfleur TC)

Garçons: Clarence BELLIN LACOUR 30/5 (Lisieux TCA) bat Max MAURICE 30/5 (Pavilly Barentin TC)

Jaune:

Filles: Constance ADER 30/1 (Pacy sur Eure TC) bat Théa BOULIER 30 (Bourgtheroulde TC Roumois)

Garçons: Lucas BOULIER 30/1 (Bourgtheroulde TC Roumois) bat Nathan SAVOYE 30/1 (Le Havre AC)

• NOS JEUNES ESPOIRS

DENI ALL Curino	2019	Elbour Al Duguet	Oranga
BEN ALI Cyrine GARDEA Camille	2019	Elbeuf AL Buquet Rouen UC AS	Orange Orange
KELLOU Lana	2019	Mont Saint Aignan TC	Orange
ROBILLARD Maxime	2019	Verson TC	Orange
AUBE Garance	2018	Rouen TC	40
CARAYON Anna	2018	Briouze	Orange
CAREMEL Ninon	2018	Bois Guillaume USC Tennis	40
CARMASOL Tahïa	2018	Ifs Amicale du Tennis	40/2
CAUDY FEUILLET Yvan	2018	Caen TC	40
CHARLES Louise	2018	Evreux ALM	40
COESLIER CABASSE Léa	2018	Bois Guillaume USC Tennis	40
DROUET Charles	2018	GMT Le Havre Métropole-Fontenay	40
KADZIOLKA Ronan	2018	Saint Pair sur Mer	40
MARTIN Raphael	2018	Pacy sur Eure TC	40
OLIVIER Céleste	2018	Caen TC	40
PANAIT Alma	2018	Granville TC	40
PIVET Lény	2018	Tennis Club Mézidon Vallée d'Auge	40
ROCHE Marilou	2018	Bois Guillaume USC Tennis	40
SOW Eléazar	2018	GMT Le Havre Métropole-Fontenay	40
BALLESTER Charlie	2017	Ranville TC	40
BARABE Alexane	2017	Pavilly Barentin TC	30/2
CHARLES Tom	2017	Evreux ALM	30/3
DELIE-PILON Martin	2017	Sotteville lès Rouen SSCC	30/3
DELISLE Antonin	2017	Le Havre AC	30/4
DONNEVE Henri	2017	Louviers TC	30/3
FLORIN Mathieu	2017	Rugles Sporting Club du Hanoy	30/4
FOSSEY Paul	2017	Tourlaville TC Loisirs	40
HAMEL Diane LECARPENTIER Rose	2017 2017	Ifs Amicale du Tennis Saint Lo Manche TC	40 40/2
LEROUTIER Malo	2017	Caen TC	30/4
MAURICE Max	2017	Mont Saint Aignan TC	30/2
THIEBOT Mahé	2017	Tourlaville TC Loisirs	40
TOUCHARD Célestin	2017	Pont Audemer TC	30/3
VARIN Terry	2017	Troarn Tennis Club	40
BELLIN LACOUR Clarence	2016	Lisieux TCA	30/2
LAFORGUE Jeanne	2016	Granville TC	30/3
LE BERRE Simon	2016	Caen TC	30/2
LECLERC Zélie	2016	Verson TC	30/3
LEJAL Noa	2016	Houlgate SC	30/2
MANGA Lucy	2016	Honfleur TC	30/2
RENOUF Salomé	2016	Siouville Hague Tennis Band	40
SOW Léa	2016	GMT Le Havre Métropole-Fontenay	30/3
BOULIER Lucas	2015	Bourgtheroulde TC Roumois	30/1
BOULIER Théa	2015	Bourgtheroulde TC Roumois	15/4
ADER Constance	2015	Pacy sur Eure	15/3
SAVOYE Nathan	2015	Le Havre AC	30
DI FIORE Victorine	2014	Bois Guillaume USC Tennis	15/2
LAURENT Mai	2014	Mont Saint Aignan TC	15/1
RICHTER Nino	2014	Mondeville USO	15/4
ROCHE Raphael	2014	Bois Guillaume USC Tennis	15/5
CARMASOL Thiago	2013	Mondeville USO	5/6 15
DEBRIS Clara MAURICE Elisa	2013 2013	TC de l'Estuaire Mont Saint Aignan TC	15/1
SIMULESCU Esteban	2013	Entente Tennis Plateau Est	15/1
CHAN Clément	2013	Bois Guillaume USC Tennis	15/1
MALANDAIN Timéo	2012	TC de l'Estuaire	5/6
MALLASSINET Lisa	2012	Lisieux TCA	15
AMICE Hippolyte	2011	Yvetot TC	2/6
DESTAPPE Maxence	2011	Mont Saint Aignan TC	2/6
KOSAK Louis	2011	Mont Saint Aignan TC	3/6
LESIGNE Elise	2010	Caen TC	3/6
JADE Daniel	2009	Mont Saint Aignan TC	-4/6
MOREL Romane	2009	Mondeville USO	0
CHUSSEAU Tom	2008	Bois Guillaume USC Tennis	1/6
KALITERNA Arijan	2008	Gisors TC	0